



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2023

**AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.**

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa (s) **EONIX COMERCIAL EIRELI**, estabelecida à Rua JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570, FAZENDA SANTO ANTÔNIO, SAO JOSE - SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n.º 05.937.672/0001-41, neste ato representado pelo(a) EVANDRO MARCOS FERREIRA brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 909.136.399-15, portador(a) do RG n.º 2786473 – SSP-SC, para **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 24/2023**, objeto do **Processo n.º 24/2023**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

| LOTE 1 – PREFEITURA |  |      |       |                    |                 |
|---------------------|--|------|-------|--------------------|-----------------|
| ITEM                | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 1                   | Açucareiro de inox tamanho médio - Marca: FRATELLI   | UND  | 39    | 36,84              | 1.436,76        |
| 2                   | Amassador de alho de inox 20cm - Marca: CHEF   | UND  | 24    | 22,90              | 549,60          |
| 3                   | Balde com alça metal/ material plástico simples, capacidade de 10l, cor verde. - Marca: ARQPLAST   | UND  | 150   | 20,91              | 3.136,50        |
| 4                   | Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular. Medidas: 48cm x 32cm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: BRINOX | UND  | 150   | 61,73              | 9.259,50        |
| 5                   | Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular. Medidas: 37cm x 23cm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: BRINOX | UND  | 150   | 52,77              | 7.915,50        |
| 6                   | Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular. Medidas:   | UND  | 150   | 45,80              | 6.870,00        |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

|    |  |     |       |        |           |
|----|--|-----|-------|--------|-----------|
|    | 22cm x 12cm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: FORTINOX  |     |       |        |           |
| 7  | Bule de alumínio com capacidade para 3 litros - Marca: NACIONAL  | UND | 39    | 61,73  | 2.407,47  |
| 8  | Caçarola tipo hotel número 45. Caçarola tipo hotel, com tampa, número 45. Com capacidade para 31 litros. Material: alumínio. - Marca: HAVAI                        | UND | 30    | 249,77 | 7.493,10  |
| 9  | Caçarola tipo hotel número 40. Caçarola tipo hotel, com tampa, número 40. Com capacidade para 23 litros. Material: alumínio. - Marca: HAVAI                        | UND | 30    | 232,00 | 6.960,00  |
| 10 | Caçarola/caldeirão em alumínio nº 36 - Marca: HAVAI  | UND | 30    | 219,06 | 6.571,80  |
| 11 | Caçarola tipo hotel número 30. Caçarola tipo hotel, com tampa - Marca: HAVAI   | UND | 30    | 196,15 | 5.884,50  |
| 12 | Caçarola/caldeirão em alumínio nº 28 - Marca: HAVAI  | UND | 30    | 184,20 | 5.526,00  |
| 13 | Caçarola/caldeirão em alumínio nº 22 - Marca: HAVAI  | UND | 30    | 123,47 | 3.704,10  |
| 14 | Chaleira de alumínio 4 litros - Marca: ELITEC  | UND | 30    | 112,51 | 3.375,30  |
| 15 | Colher de arroz em aço inox. Colher com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 33cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT             | UND | 39    | 30,86  | 1.203,54  |
| 16 | Colher de sopa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 19cm. Espessura mínima: 1,6mm. - Marca: IMPORT      | UND | 2.250 | 11,07  | 24.907,50 |
| 17 | Colher de sobremesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 16cm. Espessura mínima: 1,2mm. - Marca: IMPORT | UND | 750   | 8,26   | 6.195,00  |
| 18 | Colher de chá. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 12cm. Espessura mínima: 1mm. - Marca: IMPORT         | UND | 375   | 6,29   | 2.358,75  |
| 19 | Concha pequena. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT        | UND | 39    | 38,68  | 1.508,52  |
| 20 | Concha grande. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco,   | UND | 39    | 56,46  | 2.201,94  |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

|    |   |     |       |        |           |
|----|---|-----|-------|--------|-----------|
|    | ou seja, em uma única peça. Comprimento: 32cm. Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT  |     |       |        |           |
| 21 | Escumadeira pequena. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 28cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT                  | UND | 39    | 38,37  | 1.496,43  |
| 22 | Escumadeira grande. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 40cm. Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT        | UND | 39    | 57,40  | 2.238,60  |
| 23 | Espremedor de batata. Espremedor de batata para preparação de purê. Material: aço inox. Com aproximadamente 15 cm de diâmetro. - Marca: IMPORT                                    | UND | 39    | 45,30  | 1.766,70  |
| 24 | Faca de Serra grande inox, Lâmina - em aço inox 8" com fio liso. - Marca: IMPORT  | UND | 39    | 34,06  | 1.328,34  |
| 25 | Faca de mesa. Faca de mesa com serra. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT | UND | 39    | 15,53  | 605,67    |
| 26 | Faca de Serra de inox pequena. Largura Faca: 2,5 cm; Comprimento total: 20 cm; Peso por faca: 40 g / 0,04 kg - Marca: IMPORT  | UND | 2.250 | 15,91  | 35.797,50 |
| 27 | Faca para carne 8". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço inoxidável. - Marca: IMPORT  | UND | 39    | 45,54  | 1.776,06  |
| 28 | Faca para carne 7". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço inoxidável. - Marca: IMPORT  | UND | 39    | 42,73  | 1.666,47  |
| 29 | Forma retangular média. Forma de alumínio. Dimensões: 40cm x 28cm x 4,5cm. - Marca: ARARA   | UND | 39    | 66,50  | 2.593,50  |
| 30 | Forma retangular grande. Forma de alumínio. Dimensões: 58cm x 70cm x 3cm - Marca: IMECA   | UND | 39    | 79,24  | 3.090,36  |
| 31 | Garfo de mesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT                         | UND | 2.250 | 15,68  | 35.280,00 |
| 32 | Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de boca de   | UND | 39    | 113,25 | 4.416,75  |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

|    |   |     |    |        |           |
|----|---|-----|----|--------|-----------|
|    | 30cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade de 5 litros - Marca: CONTINENTE  |     |    |        |           |
| 33 | Espátula de inox p/ bolo, Altura 6,00 Centímetros, Largura 0,10 Milímetros, Profundidade 27,50 Centímetros. - Marca: IMPORT   | UND | 39 | 39,36  | 1.535,04  |
| 34 | Frigideira em alumínio nº 26, Tamanho 26 cm x 6 cm - Marca:ABC  | UND | 39 | 117,46 | 4.580,94  |
| 35 | Panela de alumínio com tampa nº 36. - Marca: MAX  | UND | 24 | 274,86 | 6.596,64  |
| 36 | Panela de alumínio com tampa nº 40. - Marca: MAX  | UND | 24 | 287,96 | 6.911,04  |
| 37 | Panela de alumínio com tampa nº 45. - Marca: MAX  | UND | 24 | 324,15 | 7.779,60  |
| 38 | Panela de Pressão Profissional 07 Litros Polida. Composição/Material Alumínio polido. Cor/Acabamento Polido. Válvula de segurança: - Marca: NACIONAL  | UND | 24 | 219,02 | 5.256,48  |
| 39 | Panela de pressão profissional 13 litros. Panela de pressão com fechamento externo para uso em cozinha industrial. Material: panela de alumínio com no mínimo 4 mm de espessura, alças de baquelite, borrachas de vedação de silicone. Panela com duas alças. Pressão de trabalho 80 Kpa. Sistema de segurança com oito travas. Capacidade para 13 litros. - Marca: EIRILAR | UND | 24 | 436,12 | 10.466,88 |
| 40 | Panela de pressão profissional 20 litros. Polida. Composição/Material Alumínio polido. Capacidade (l) 20L. Cor/Acabamento Polido. Válvula de segurança: Sim. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (A x L x P) 38 x 35,5 x 38 cm. Peso líquido aproximado do produto - Kg 4,3 kg. - Marca: NACIONAL  | UND | 24 | 707,96 | 16.991,04 |
| 41 | Pegador de massa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm. Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT  | UND | 75 | 39,82  | 2.986,50  |
| 42 | Bacia plástica canelada de 12 litros COR BRANCA. - Marca: PL  | UND | 39 | 38,33  | 1.494,87  |
| 43 | Bacia plástica: Material: plástico. Cor: Branca. Capacidade: 15 litros.   | UND | 39 | 39,82  | 1.552,98  |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

|   |   |     |     |       |           |
|---|---|-----|-----|-------|-----------|
|   | Dimensões por Peça: 40,5 x 17,0 Cm.<br>- Marca: JAGUAR  |     |     |       |           |
| 44  | Bacia plástica Medidas do Produto (cm): 55x55x20. 30 litros canelada. - Marca: IBAP   | UND | 39  | 56,75 | 2.213,25  |
| 45  | Bacia redonda 2,5 litros. Bacia redonda, com capacidade para 2,5 litros. Cor branca. Dimensões: 25cm x 8,5cm. Material: polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil higienização - Marca: PLASVALE | UND | 39  | 24,89 | 970,71    |
| 46  | Bacia redonda 4,6 litros. Bacia redonda, com capacidade para 4,6 litros. Cor branca. Dimensões: 30cm x 11cm. Material: polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: PLASVALE | UND | 39  | 30,86 | 1.203,54  |
| 47  | Bandeja Tipo Alimentação, Medidas aproxima-das: 3,5 x 30 x 42,5 cm (compr x larg x alt) COR AMARELO OU MARROM - Marca: SEMAZA   | UND | 375 | 33,85 | 12.693,75 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 284.755,02</b> |   |     |     |       |           |

| LOTE 3 – PREFEITURA |  |      |       |                    |                 |
|---------------------|--|------|-------|--------------------|-----------------|
| ITEM                | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 95                  | Açucareiro de inox tamanho médio - Marca: FRATELI  | UND  | 13    | 36,84              | 478,92          |
| 96                  | Amassador de alho de inox 20cm- Marca: CHEF  | UND  | 8     | 22,90              | 183,20          |
| 97                  | Balde com alça metal/ material plástico simples, capacidade de 10l, cor verde. - Marca: ARQPLAST   | UND  | 50    | 20,91              | 1.045,50        |
| 98                  | Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular. Medidas: 48cm x 32cm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: BRINOX | UND  | 50    | 61,73              | 3.086,50        |
| 99                  | Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular. Medidas: 37cm x 23cm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: BRINOX | UND  | 50    | 52,77              | 2.638,50        |
| 100                 | Bandeja em inox. Bandeja em aço inox, formato retangular. Medidas: 22cm x 12cm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: BRINOX | UND  | 50    | 45,80              | 2.290,00        |
| 101                 | Bule de alumínio com capacidade para 3 litros - Marca: ELITEC  | UND  | 13    | 61,73              | 802,49          |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|            |   |     |     |        |          |
|------------|---|-----|-----|--------|----------|
| <b>102</b> | Caçarola tipo hotel número 45. Caçarola tipo hotel, com tampa, número 45. Com capacidade para 31 litros. Material: alumínio. -Marca: HAVAI                            | UND | 10  | 249,77 | 2.497,70 |
| <b>103</b> | Caçarola tipo hotel número 40. Caçarola tipo hotel, com tampa, número 40. Com capacidade para 23 litros. Material: alumínio. -Marca: HAVAI                            | UND | 10  | 232,00 | 2.320,00 |
| <b>104</b> | Caçarola/caldeirão em alumínio nº 36 - Marca: HAVAI   | UND | 10  | 219,06 | 2.190,60 |
| <b>105</b> | Caçarola tipo hotel número 30. Caçarola tipo hotel, com tampa -Marca: HAVAI   | UND | 10  | 196,15 | 1.961,50 |
| <b>106</b> | Caçarola/caldeirão em alumínio nº 28 - Marca: MAX   | UND | 10  | 184,20 | 1.842,00 |
| <b>107</b> | Caçarola/caldeirão em alumínio nº 22 - Marca: MAX   | UND | 10  | 123,47 | 1.234,70 |
| <b>108</b> | Chaleira de alumínio 4 litros - Marca: ELITEC   | UND | 10  | 112,51 | 1.125,10 |
| <b>109</b> | Colher de arroz em aço inox. Colher com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 33cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT                | UND | 13  | 30,86  | 401,18   |
| <b>110</b> | Colher de sopa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 19cm. Espessura mínima: 1,6mm. - Marca: IMPORT         | UND | 750 | 11,07  | 8.302,50 |
| <b>111</b> | Colher de sobremesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 16cm. Espessura mínima: 1,2mm. - Marca: IMPORT    | UND | 250 | 8,26   | 2.065,00 |
| <b>112</b> | Colher de chá. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 12cm. Espessura mínima: 1mm. - Marca: IMPORT            | UND | 125 | 6,29   | 786,25   |
| <b>113</b> | Concha pequena. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabomonobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT            | UND | 13  | 38,68  | 502,84   |
| <b>114</b> | Concha grande. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 32cm. Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT | UND | 13  | 56,46  | 733,98   |
| <b>115</b> | Escumadeira pequena. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única  | UND | 13  | 38,37  | 498,81   |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

|     |   |     |     |        |           |
|-----|---|-----|-----|--------|-----------|
|     | peça. Comprimento: 28cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT   |     |     |        |           |
| 116 | Escumadeira grande. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 40cm. Espessura mínima: 2mm. Com virola - Marca: IMPORT        | UND | 13  | 57,40  | 746,20    |
| 117 | Espremedor de batata. Espremedor de batata para preparação de purê. Material: aço inox. Com aproximadamente 15 cm de diâmetro. - Marca: IMPORT                                    | UND | 13  | 45,30  | 588,90    |
| 118 | Faca de Serra grande inox, Lâmina - em aço inox 8" com fio liso - Marca: IMPORT   | UND | 13  | 34,06  | 442,78    |
| 119 | Faca de mesa. Faca de mesa com serra. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm. - Marca: IMPORT | UND | 13  | 15,53  | 201,89    |
| 120 | Faca de Serra inox pequena. Largura Faca: 2,5 cm; Comprimento total: 20 cm; Peso por faca: 40 g / 0,04 kg - Marca: IMPORT   | UND | 750 | 15,91  | 11.932,50 |
| 121 | Faca para carne 8". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço inoxidável. - Marca: IMPORT  | UND | 13  | 45,54  | 592,02    |
| 122 | Faca para carne 7". Inox/Polipropileno. Material da lâmina - Aço inoxidável. - Marca: IMPORT  | UND | 13  | 42,73  | 555,49    |
| 123 | Forma retangular média. Forma de alumínio. Dimensões: 40cm x 28cm x 4,5cm. - Marca: ARARA   | UND | 13  | 66,50  | 864,50    |
| 124 | Forma retangular grande. Forma de alumínio. Dimensões: 58cm x 70cm x 3cm - Marca: IMECA   | UND | 13  | 79,24  | 1.030,12  |
| 125 | Garfo de mesa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 21cm. Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT                         | UND | 750 | 15,68  | 11.760,00 |
| 126 | Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade de 5 litros - Marca: CONTINENTE                        | UND | 13  | 113,25 | 1.472,25  |
| 127 | Espátula de inox p/ bolo, Altura 6,00 Centímetros, Largura 0,10 Milímetros, Profundidade 27,50 Centímetros. - Marca: IMPORT   | UND | 13  | 39,36  | 511,68    |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

|     |   |     |    |        |          |
|-----|---|-----|----|--------|----------|
| 128 | Frigideira em alumínio nº 26, Tamanho 26 cm x 6 cm - Marca: ABC   | UND | 13 | 117,46 | 1.526,98 |
| 129 | Panela de alumínio com tampa nº 36. - Marca: MAX  | UND | 8  | 274,86 | 2.198,88 |
| 130 | Panela de alumínio com tampa nº 40. - Marca: MAX  | UND | 8  | 287,96 | 2.303,68 |
| 131 | Panela de alumínio com tampa nº 45. - Marca: MAX  | UND | 8  | 324,15 | 2.593,20 |
| 132 | Panela de Pressão Profissional 07 Litros Polida. Composição/Material Alumínio polido. Cor/Acabamento Polido. Válvula de segurança: - Marca: NACIONAL  | UND | 8  | 219,02 | 1.752,16 |
| 133 | Panela de pressão profissional 13 litros. Panela de pressão com fechamento externo para uso em cozinha industrial. Material: panela de alumínio com no mínimo 4 mm de espessura, alças de baquelite, borrachas de vedação de silicone. Panela com duas alças. Pressão de trabalho 80 Kpa. Sistema de segurança com oito travas. Capacidade para 13 litros. - Marca: EIRILAR | UND | 8  | 436,12 | 3.488,96 |
| 134 | Panela de Pressão Profissional 20 Litros Polida. Composição/Material Alumínio polido. Capacidade (l) 20L. Cor/Acabamento Polido. Válvula de segurança: Sim. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (A x L x P) 38 x 35,5 x 38 cm. Peso líq. Aproximado do produto - Kg 4,3 kg. - Marca: NACIONAL  | UND | 8  | 707,96 | 5.663,68 |
| 135 | Pegador de massa. Material: aço inox, somente. Lâmina e cabomonobloco, ou seja, em uma única peça. Comprimento: 20cm. Espessura mínima: 2mm - Marca: IMPORT   | UND | 25 | 39,82  | 995,50   |
| 136 | Bacia plástica canelada de 12 litros COR BRANCA. - Marca: PL  | UND | 13 | 38,33  | 498,29   |
| 137 | Bacia plástica: Material: plástico. Cor: Branca. Capacidade: 15 litros. Dimensões por Peça: 40,5 x 17,0 Cm. - Marca: JAGUAR   | UND | 13 | 39,82  | 517,66   |
| 138 | 138 Bacia plástica Medidas do Produto (cm): 55x55x20. 30 litros canelada. - Marca: PLASVALE   | UND | 13 | 56,75  | 737,75   |
| 139 | Bacia redonda 2,5 litros. Bacia redonda, com capacidade para 2,5 litros. Cor branca. Dimensões: 25cm x 8,5cm. Material: polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e   | UND | 13 | 24,89  | 323,57   |





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|  |   |     |     |       |          |
|--|---|-----|-----|-------|----------|
|  | de fácil higienização - Marca: PLASVALE   |     |     |       |          |
| <b>140</b>                               | Bacia redonda 4,6 litros. Bacia redonda, com capacidade para 4,6 litros. Cor branca. Dimensões: 30cm x Material: polipropileno. Espessura mínima de 2mm. Deve ser resistente e de fácil higienização. - Marca: PLASVALE | UND | 13  | 30,86 | 401,18   |
| <b>141</b>                               | Bandeja Tipo Alimentação, Medidas aproxima-das: 3,5 x 30 x 42,5 cm (compr x larg x alt) COR AMARELO OU MARROM - Marca: SEMAZA.  | UND | 125 | 33,85 | 4.231,25 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 94.918,34</b> |   |     |     |       |          |

Governador Celso Ramos/SC, 23 de março de 20223

**EONIX COMERCIAL EIRELI**  
Contratada

**MARCOS HENRIQUE DA SILVA**  
Prefeito Municipal